
С о д е р жан и е : О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача акт

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ОФО КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКЙМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

«Z2 » Октябрь 20£% . №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

W G i. «21» октября 2o£fr.

О внесении изменений в 
Административный регламент по 
предоставлению муниципальной 
услуги «Выдача актов сверки 
взаимных расчетов по договорам 
аренды земельных участков, 
находящихся в муниципальной 
собственности» в городском округе 
город Уфа Республики
Башкортостан, утвержденный
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 
27 октября 2022 года № 1847

В соответствии с рекомендациями Министерства цифрового развития 
государственного управления Республики Башкортостан (исх. № Ml 7-10­
1231 от 04.06.2024), Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
(далее -  Федеральный закон № 210-ФЗ), постановлением Правительства 
Республики Башкортостан от 22 апреля 2016 года № 153 «Об утверждении 
типового (рекомендованного) перечня муниципальных услуг, оказываемых 
органами местного самоуправления в Республике Башкортостан»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Выдача актов сверки взаимных 
расчетов по договорам аренды земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности»:
1.1. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Информирование о порядке предоставления муниципальной 
услуги осуществляется:

Администрация ГО г. Уфа РБ 1768 от 22.10.2024 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача акт

2

непосредственно при личном приеме заявителя (представителя) в 
УЗИО г. Уфы;

по телефону УЗИО г. Уфы;
письменно, в том числе посредством электронной почты, 

факсимильной связи;
посредством размещения в открытой и доступной форме информации:
на Едином портале государственных и муниципальных услуг 

(функций) Российской Федерации (vww.gosuslugi.ru) (далее -  ЕПГУ);
на Портале государственных и муниципальных услуг (функций) 

Республики Башкортостан (www.gosuslugi.baslikortostan.ru) (далее -  РПГУ);
на официальном сайте УЗИО г. Уфы http://www.uzio-ufa.ru;
посредством размещения информации на информационных стендах 

УЗИО г. Уфы.
Информирование о порядке предоставления муниципальной услуги 

осуществляется бесплатно.»;
1.2. Пункт 1.8. изложить в следующей редакции:
«1.8. На ЕПГУ размещаются сведения, предусмотренные Положением 

о федеральной государственной информационной системе «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций)», утвержденным 
.постановлением Правительства Российской Федерации от 24 октября 2011 
года № 861 (с последующими изменениями).

На РПГУ размещаются сведения, предусмотренные Положением о 
государственной информационной системе «Реестр государственных и 
муниципальных услуг (функций) Республики Башкортостан», утвержденным 
постановлением Правительства Республики Башкортостан от 3 марта 2014 
года № 84».

1.3. Пункт 1.12, абзацы первый и третий пункта 2.6, пункт 2.7, абзацы 
третий и седьмой подпункта 2.8.1, абзацы двенадцатый, тринадцатый и 
четырнадцатый подпункта 2.8.3, абзацы первый, второй и третий пункта 2.11, 
абзацы первый и второй пункта 2.13, пункт 2.20, подпункты 2.22.3, 2.22.4, 
абзацы второй и третий пункта 2.25, абзацы второй, третий, одиннадцатый, 
двенадцатый пункта 3.7, абзац третий подпункта 3.8.1, абзац третий 
подпункта 3.8.2, абзацы второй пункта 3.10 перед аббревиатурой «РПГУ» 
дополнить аббревиатурой «ЕПГУ».

1.4. В приложении № 3 к Административному регламенту по 
предоставлению муниципальной услуги «Выдача актов сверки взаимных 
расчетов по договорам аренды земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности» в графе «Результат административного 
действия, способ фиксации» перед аббревиатурой «РПГУ» дополнить 
аббревиатурой «ЕПГУ».

1.5. Пункт 1.13 изложить в следующей редакции:
«Справочная информация об уполномоченном органе, его структурном 
подразделении, предоставляющем муниципальную услугу, размещена:

Администрация ГО г. Уфа РБ 1768 от 22.10.2024 Контрольная дата:

http://www.gosuslugi.baslikortostan.ru
http://www.uzio-ufa.ru


С о д е р жан и е : О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача акт

з

на информационных стендах УЗИО г. Уфы; 
на официальном сайте УЗИО г. Уфы http://www.uzio-ufa.ru: 
в государственной информационной системе «Реестр государственных 

и муниципальных услуг (функций) Республики Башкортостан РИГУ;
в государственной информационной системе «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)» ЕПГУ;
Справочной является информация:
о месте нахождения и графике работы уполномоченного органа; 
о справочных телефонах уполномоченного органа, предоставляющих 

муниципальную услугу, организаций, участвующих в предоставлении 
муниципальной услуги;

об адресах электронной почты и (или) формах обратной связи 
уполномоченного органа, предоставляющего муниципальную услугу.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования. ■

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном 
порядке и разместить на официальных сайтах Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, Управления земельных и 
имущественных отношений Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Е.А. Чебакова.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ 1768 от 22.10.2024 Контрольная дата:

http://www.uzio-ufa.ru

